
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  
 
 

Splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu   
vybudované v rámci stavby Řešení odvodu a čištění 

odpadních vod v obci Velká Polom 
 

leden 2024 

 
 
 
 

zpracovaný v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 
potřebu v platném znění a prováděcí vyhlášky č. 428/2001 Sb., k tomuto zákonu, v platném 
znění. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



2 

 

OBSAH 

 

A. TITULNÍ LIST KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .......................................................................................... 4 
B. ÚVODNÍ USTANOVENÍ KANALIZAČNÍHO ŘÁDU .......................................................................... 5 

B.1 Cíle a zásady kanalizačního řádu ........................................................................................... 6 
[...]
vod přes septiky, žumpy a z domovních ČOV. 
 
Množství splaškových vod: 
 
Vstupním podkladem pro výpočet produkce splaškových vod je počet trvale žijících osob v dané lokalitě a 
specifická spotřeba vody, která činí 120 l/ob/den. 



35 

 

 
a) Produkce odpadních vod se rovná spotřebě vody. 

 
Spotřeba vody na 1 obyvatele dle vyhlášky č. 428/2001 Sb., ve znění změny č. 120/2011 Sb.,  

je 36 m3.os-1rok-1, 98,63 l.os-1.den-1, tj. cca 100 l.os-1.den-1. 

Spotřeba pitné vody v obci (obyvatelstvo a vybavení) činí pro 2082 obyvatel cca 74 952 m3/rok.  

 
b) Stávající celková produkce znečištění v t.rok-1 a povolené množství OOŽP MMO  

 
(produkce znečištění od 2082 obyvatel)        (povolené množství znečištění na odtoku do VT) 

Ukazatel:   kg.den-1 t.rok-1   Ukazatel:  kg.den-1 t.rok-1 

BSK5        (60gr/os/den) 124,92 45,595   BSK5     9,504 3,469 

CHSKCr  (120gr/os/den) 249,84 91,191   CHSKCr     36,958 13,49 

NL          (55 gr/os/den) 114,51 41,796   NL      10,558 3,854 

Ncelk.          (11 gr/os/den) 22,9 8,359   N-NH4
+ 4,224 1,542 

Pcelk           (2,5 gr/os/den) 5,21 1,899   Pcelk     1,054 0,385 

 

D.17 Hodnoty povoleného vypouštění z ČOV do VT 

 
Povolené hodnoty přípustného znečištění vypouštěných vod  

 

Rozhodnutím 1137/23/VH o povolení k nakládání s vodami vydaném dne 21. prosince 2023 

Magistrátem města Ostravy pod č.j.: SMO/802862/23/OŽP/Ho, pod sp. zn.: S-SMO/437122/23/OŽP/4 byly 

stanoveny limity pro vypouštění odpadních vod z ČOV pro 3200 EO. 

 
Pozn. Hodnoty povoleného vypouštění byly povoleny Rozhodnutím č. 1137/23/VH o povolení k nakládání s vodami  
čj. SMO/802862/23/OŽP/H , dne 21.12. 2023 (Příloha č. 16) 

 

Hodnota koncentrace ve vypouštěných odpadních vodách na odtoku z ČOV (mg.l-1) 
 

  

ukazatel  

  

„p“  

(mg. l-1) 

  

„m“   

(mg. l-1) 

  

„roční bilance“   

(t.rok-1) 

BSK5  18 25 3,469 

CHSKCr  70 120 13,490 

NL  20 30 3,854 

N-NH4 * 8 15 1,542 

Pcelk * 2 5 0,385 

 

*  průměrné aritmetické hodnoty koncentrací za kalendářní rok, které nesmí být překročeny  

 
V množství: 
 
Qprům:   6,1 l.s-1 

Qmax:    16,5 l.s-1 

Qměs:    21 600,00 m3.měs-1 

Qroční:   192 720 m3.rok-1 

 
Počet kontrolních profilů sledování jakosti:  1 

Četnost měření množství vypouštěné    

předčištěné odpadní vody    :  12 x ročně 24hodinový směsný 



36 

 

 

E. MAPOVÁ PŘÍLOHA S VYZNAČENÍM STOKOVÉ SÍTĚ A POLOHY 
 
Schéma stokové sítě, umístění jednotlivých kmenových stok a místo kanalizační výusti z ČOV je uvedeno 
 
v příloze č.1 – Situace kanalizace Velká Polom 
 

E.1.1 Hlavní producenti průmyslových odpadních vod  

 
Na předmětnou kanalizaci pro veřejnou potřebu nejsou napojeni producenti průmyslových odpadních vod. 
 

E.1.2 Přehled producentů odpadních vod mimo zástavbu RD 

 

a) Objekty v majetku obce    
 

1. OBECNÍ ÚŘAD + prodejna květin    
adresa:     Opavská 58, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     12 + 2  

 
2. ZÁKLADNÍ ŠKOLA      

Adresa:     Opavská 350, 747 64 Velká Polom  
počet osob:     324 žáků + 31 zaměstnanců 

 
3. MATEŘSKÁ ŠKOLA     

adresa:      9.května 650, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     72 žáků + 8 zaměstnanců 
 

4. MATEŘSKÁ ŠKOLA     
adresa:     Opavská 59, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     40 žáků + 5 zaměstnanců 

 
5. HASIČSKÝ DŮM       

adresa:     Opavská 162, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     2  

 
6. KULTURNÍ STŘEDISKO     

adresa:     Opavská 101, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     10 
 

7. POLICIE ČR       
adresa:     Opavská 137, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     5 

 
8. Česká Pošta       

adresa:     Ul. Osvoboditelů č.p. 217, Velká Polom 
počet osob:     4 

9. KNIHOVNA       
adresa:     Osvoboditelů 67, 747 64 Velká Polom 
počet osob:     2 

 
10. Obecní objekt        

adresa:     Osvoboditelů 15, 747 64 Velká Polom 
Počet osob:     2 

 
11. Sokolovna + tribuna    

adresa:     Opavská 46, 747 64 Velká Polom  
počet osob:      2 



37 

 

 
 

b) Podnikatelské aktivity 
 

12. Prodejna květin     
adresa:       9.května 467, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      2 
 

13. Demel Radim, obchodní činnost   
adresa:      Na Rohuli 26,747 64 Velká Polom 
počet osob:      3 

 
14. BISTRO Marta      

adresa:      Opavská 133, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      7 
 

 
15. MOTOREST „U Tvrze“ – Dům služeb   

adresa:       9.května 466, 747 64 Velká Polom 
zaměstnanci:     8 

          
16. PERAS – Jiří Peřich, Potraviny u Kaple  

+ zahrad.restaurace, vodoinstalaterství, plyn 
adresa:       9. května 430, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      1 
 

17. KADEŘNICTVÍ – Svatava Tvarůžková   
adresa:      Lomená 320, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      1 

 
18. KADEŘNICTVÍ – Vladimíra Kozelská  

adresa:      Za Humny 438, 747 64 Velká Polom  
Počet osob:      1 

 
19. PEDIKŮRA, MANIKŮRA-Andrea Ševčíková + 

KOSMETIKA – Hana Švidrnochová 
adresa:      Osvoboditelů 294, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      2 

 
20. Auto – Rafi, prodej náhrad. autodílů      

adresa:      Opavská 85, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      1 

 
21. PNEUSERVIS Milan Holaň    

adresa:       9.května 228, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      1 

 
22. TEMPO spotřeb.družstvo, Tuty PJ 596  

adresa:      Opavská 179, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      8 
 

23. Ordinace zubního lékaře  
MUDr. Rajmonová Dagmar,  
Ordinace praktického lékaře  
MUDr. Rajmon Tomáš,  
adresa:       9.května 310, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      5 

 
24. Vašek Lumír - zemědělská činnost    

adresa:      Osvoboditelů 16, 747 64 Velká Polom 
RD napojen na kanalizaci 
počet osob:      1 



38 

 

 
25. Restaurace u Filipců + autoservis   

adresa:      Opavská 1, 747 64 Velká Polom 
počet osob:      18 

 
26. Salgová Marie - zemědělská činnost   

adresa:      Opavská 7, 747 64 Velká Polom 
RD napojen na splaškovou kanalizaci 
počet osob:      1 

 
27. Hrbáč Jindřich - zemědělská činnost   

adresa:      Osvoboditelů 19, 747 64 Velká Polom 
RD napojen na splaškovou kanalizaci 
počet osob:      1 

 
28. Mrkvicová Anna - zemědělská činnost   

adresa:      Osvoboditelů 306, 747 64 Velká Polom 
RD napojen na splaškovou kanalizaci 
počet osob:      1 

 
 

29. Lihovar a likérka – výroba lihu, likérů   
adresa:      Opavská 171, 747 64 Velká Polom 
Napojeno výtlakem přes ČS do splaškové  
Kanalizace obce                 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



39 

 

F. ÚDAJE O ČISTÍRNĚ ODPADNÍCH VOD 
 

Mechanicko-biologická čistírna odpadních vod SC 3200 EO (2 x 1600 – dvoulinka) je určena k čištění 

splaškových odpadních vod obce Velká Polom. Je umístěna v lokalitě Mlýnek.  

Kapacita ČOV je 3200 ekvivalentních obyvatel, vyčištěné odpadní vody budou vypouštěny do 

bezejmenného vodního toku, který je levobřežním přítokem recipientu Opusta. 

K 30.9.2023 je připojeno na čistírnu odpadních vod 2 089 obyvatel. 

Funkce biologického čištění je založena na aktivačním principu s využitím jemnobublinné aerace.  

Aktivace je navržena jako nízkozatížený systém s vysokou hodnotou stáří kalu a aerobní stabilizaci kalu. 

  

Technologicky je ČOV je rozdělena na dvě linky umožňující provoz čistírny odpadních vod i s menším 

zatížením, než je celkové projektovaného zatížení.  Každá linka je schopna pracovat v režimu 30 % 

projektovaného zatížení.   

F.1 Účel a popis čistírny odpadních vod. 
 
ČOV pracuje na principu nízkozátěžové dlouhodobé aktivace ve dvou samostatných aktivačních linkách 

se společnou denitrifikací a aerobní stabilizací kalu. Použitím kyslíkové sondy se stává celý proces plně 

automatizovaným a je dosaženo přesného dávkování potřebného množství kyslíku pro potřebu 

biologického procesu. 

 

Technologická linka ČOV je sestavena do sdruženého objektu, ve kterém je umístěno hrubé mechanické 

předčištění a čerpací stanice s jímkou na svozový kal ze septiků, jemné mechanické předčištění, dmýchána 

a linka na odvodnění stabilizovaného kalu. Biologický stupeň je doplněn o chemické srážení fosforu. Vně 

objektu ČOV, před výústním objektem, je umístěna jímka s terciálním stupněm čištění – bubnovým 

mikrosítem. Aerobně stabilizovaný kal je odvodňován na sítopásovém lisu. 

 

Vlastní biologické čištění probíhá ve dvou biologických linkách obdélníkového půdorysu integrovanými 

dosazovacími nádržemi a společnou denitrifikací. V aktivační nádrži dochází k vlastnímu biologickému 

čištění odpadních vod. Aktivovaný kal se od vyčištěné odpadní vody separuje v dosazovací nádrži. Tato 

nádrž je dortmundského typu s vertikálním průtokem. Aktivační směs přitéká přes uklidňovací válec do 

dosazovací nádrže, kde dochází k sedimentaci kalu. Vyčištěná voda stoupá k hladině, kde odtokovými 

žlaby s pilovou přelivnou hranou a nornými stěnami přepadá do odtoku. Usazený kal je odčerpáván 

kalovými čerpadly. 

 

Vratný kal se vrací zpět do denitrifikace, přebytečný je odtahován do uskladňovací nádrže kalu. 

 
Vyčištěná odpadní voda je odváděna do jímky vyčištěné vody odkud je jako voda provozní využívána na 

ČOV. Pokud je zásobní prostor jímky zcela zaplněn, odtéká vyčištěná voda přes měrný objekt na 

mikrosítový filtr a dále do recipientu.  

  

Součástí technologie ČOV je zařízení chemického srážení fosforu z odpadních vod, sestávající ze zásobní 



40 

 

nádrže koagulantu s dávkovacím čerpadlem.  

Vzduch potřebný pro aerační systémy a hydropneumatická čerpadla dodává dvojice dmychadel, 

umístěných v místnosti dmychárny. V dmychárně se nachází také samostatné dmychadlo sloužící jako 

zdroj vzduchu pro hydropneumatická čerpadla vratného kalu v dosazovacích nádržích a dmychadlo pro 

stabilizaci přebytečného kalu a homogenizaci obsahu jímky na svozový kal. 

 
 

Technologie ČOV integruje do kompaktního celku veškeré stupně čištění:   

- hrubé mechanické předčištění 

- jemné mechanické předčištění 

- biologické aktivační čištění s předřazenou denitrifikaci  

- separaci  

- aerobní stabilizaci a uskladnění kalu  

- měření množství čištěných odpadních vod  

- chemické srážení fosforu  

- odvodnění kalu  

 

Součástí ČOV je fekální jímka s česlicovým košem a aeračním roštem, která je určena pro akumulaci 

přivážených odpadních vod autocisternou pro svoz odpadních vod ze žump a septiků nemovitostí 

nenapojených na kanalizaci. Vody jsou čerpány do jímky přes česlicový koš a z jímky postupně 

přečerpávány kalovým čerpadlem do procesu mechanické-biologického čištění ČOV. 

 

Technologie ČOV je umístěna v podzemních betonových nádržích a v provozní budově nad nádržemi.  

Nádrž pro uskladnění kalu, denitrifikační nádrž, čerpací jímka a fekální jímka jsou zastropené, nad těmito 

nádržemi v nadzemním podlaží je strojovna s mechanickým předčištěním, lisovna kalu, zázemí obsluhy, 

dmychárna a velín.  Nádrže aktivací s vnořenými dosazovacími nádržemi jsou otevřené do prostoru budovy 

přes otevřené nádrže vedou obslužné lávky pro snadný přístup k ovládacím prvkům biologického reaktoru. 

 

 

F.2 Objekty biologické čistírny odpadních vod 
 

- Čerpací stanice 

- Integrované mechanické předčištění   

- Biologické čištění 

- Chemické srážení fosforu  

- Dmychárna  

- Svozová fekální jímka 

- Kalové hospodářství  

- Zařízení na odvodnění kalu  

 



41 

 

F.2.1 Čerpací stanice 

Betonová čerpací jímka je umístěna před objektu ČOV. Čerpací jímka je vybavena česlicovým košem DN  

Po průchodu hrubým předčištěním natékají odpadní vody gravitačně do čerpací stanice, která je součástí 

sdruženého objektu. 

Čerpací stanice je vybavena ponornými kalovými čerpadly splaškových vod (Č1, Č2). Čerpadla jsou 

uzpůsobena pro čerpání odpadní vody s podílem abrazivních částic a pro manipulaci jsou vybavena 

spouštěcím zařízením s patkovým kolenem. Zvedání čerpadel zajišťuje přenosné zvedací zařízení.  

Čerpání splaškových vod na kombinované zařízení mechanického předčištění je řízeno pomocí zapojení 

1+1. Maximální čerpané množství je Q = 7 l/s. 

Hladina v čerpací stanici je kontinuálně měřena hladinoměrem. 

Čistírna je vybavena též jímkou na svozové odpadní vody z jímek. Nádrž je vybavena vně budovy přípojkou 

ke stáčení obsahu cisterny. Na vtoku do nádrže jsou osazeny ruční česle s šířkou průlin 10 mm. 

Homogenizace obsahu jímky na svozový kal je zajištěna provzdušňovacím systémem, který je ovládán 

automaticky. Odpadní vody jsou čerpány pomocí kalového čerpadla v maximálním množství Q = 3,5 l/s 

přímo na zařízení hrubého předčištění. 

 

F.2.2 Integrované mechanické předčištění 

Splaškové vody z čerpací stanice jsou čerpány na kombinovaný stroj mechanického předčištění s 

maximální kapacitou 22 l/s. Výtlaky jsou zaústěny do společného nátokového potrubí. Takto jsou vody 

dopravovány do integrovaného zařízení mechanického předčištění (IMP). Zařízení je provozováno v plně 

automatickém režimu a je vybaveno autonomním řídícím systémem. Řídící systém umožňuje nastavení 

cyklů vyhrabování shrabků a cyklů propírání písku. Shrabky jsou lisovány integrovaným lisem na shrabky.  

Zdrojem vody pro propírání shrabků a písku je voda z ATS, případně z vodovodního řadu.  

Strojní zařízení jemného předčištění je vybaveno obtokem, který je opatřen ručními česlemi o šířce průliny 

10 mm. 

Předčištěná odpadní voda odtéká gravitačně do společné nádrže denitrifikace. 

 

F.2.3 Biologické čištění 

Po mechanickém předčištění natékají vody do části určené k biologickému čištění. V aktivační části nádrží 

dochází k vlastnímu biologickému čištění odpadních vod. Biologicky odbouratelné organické látky jsou 

částečně oxidovány na CO2 a H2O a část se spotřebuje na syntézu zásobních látek a nových buněk 

aktivovaného kalu. Odstraňování nerozpuštěných látek probíhá koagulací a sorpcí na shlucích
 

mikroorganizmů (vloček) tvořících směsnou kulturu. Sestává z následujících provozních samostatných 

skupin, bez kterých jej nelze jako celek uvést do provozu: 

 
- Denitrifikační nádrže 

- Nitrifikační nádrže 

- Dosazovací nádrž 

- Dmychárna  

- Chemické srážení fosforu 

 



42 

 

Denitrifikační nádrž má rozměry 12,1 x 5,6 m s hloubkou vody 4,5 m o objemu 305 m3, je vybavená 

aeračními roštyse středněbublinnými membránami. Dodávku vzduchu pro zajišťuje dmychado (M11).  

Aktivovaný kal z denitrifikační nádrže natéká do dvou nitrifikačních nádrží, přičemž nátok do každé z nich 

lze samostatně odstavit.  

 
Nitrifikační nádrže (2 kpl.), každá nitrifikační nádrž má rozměry 12 x 6,6 m s hloubkou vody 4,5 m a 

objemu jedné aktivace 261 m3, je provzdušňovaná pomocí membránových provzdušňovacích elementů. 

Dodávku vzduchu pro provzdušňovače obou linek zajišťují dmychadla (M11 a M12). Jejich provoz je řízen 

optickou kyslíkovou sondou v závislosti na skutečném obsahu kyslíku v aktivační nádrži; tímto způsobem 

dochází ke značné úspoře elektrické energie. Přívod vzduchu z dmychadel do aktivace je zabezpečen 

potrubím nerez DN1000 a PP D90. 

 
Dosazovací nádrže (2 kpl.) Jejich hlavní funkcí je oddělit aktivovaný kal od vyčištěné vody. Odsazený 

aktivovaný kal se hromadí na dně dosazovací vestavby. Je ze dna nádrže odčerpáván hydropneumatickým 

čerpadlem DN150 a je odváděn do zahušťovače, v němž dochází k zahušťování vratného kalu, který buď 

přepadá do nádrže denitrifikace jako kal vratný nebo je přečerpáván do kalojemu jako kal přebytečný.  

Odtok z dosazovací nádrže je řešen přepadem do odtokových žlabů 

 

F.2.4 Chemické srážení fosforu  

Pro dosažení požadované hodnoty celkového fosforu na odtoku je biologické čištění doplněno o chemické 

srážení. Toto chemické hospodářství je umístěno u vnitroareálové komunikace ve venkovním prostředí. 

Sestává dvouplášťové zásobní nádrže (ZSŽ) o objemu 5 m3.  

Dávkování je prováděno do nádrže denitrifikace.  

 

F.2.5 Dmychárna  

Dmychána je umístěna ve sdruženém objektu. Jsou v ní osazena zařízení sloužící jakožto zdroj tlakového 

vzduchu pro potřeby čištění odpadní vody. Dvojice dmychadel dopravuje tlakový vzduch do jednotlivých 

aktivačních nádrží. Jedno dmychadlo pracuje buď v režimu zálohy a střídání dmychadel aktivačních nádrží 

nebo samostatně jako zdroj vzduchu pro denitrifikaci 

 

F.2.6 Kalové hospodářství 

Pro uskladňování kalu slouží nádrž kalojemu. Objem kalové nádrže činí 247 m3. Kalojem je provozován v 

režimu aerobní stabilizace. Plnění se provádí čerpadlem ze zahušťovače kalu v nádrži denitrifikace. 

 

F.2.7 Zařízení na odvodnění kalu 

Linka odvodnění kalu je umístěna v lisovně kalu, pásový dopravník lisovaného kalu je ukončen nad 

zabezpečeným prostranstvím pro umístění kontejneru na vylisovaný kal.  

Odvodnění aerobně stabilizovaného kalu bude prováděno na sítopásovém lisu o kapacitě je 3 - 8 m3/hod.  

Součástí kalolisu je chemická jednotka a samostatný technologický rozvaděč s kompletní automatikou pro 

řízení lisování a přípravu flokulantu.  

Zahuštěný kal je vysypáván do přistaveného kontejneru umístěného na ploše uvnitř budovy ČOV.  

Podrobný popis technologie ČOV, technologická elektroinstalace a měření a regulace je podrobně popsán 

v provozním řádu ČOV a návodu k obsluze zpracovaném dodavatelem technologie ČOV a není součástí 

tohoto kanalizačního řádu. 



43 

 

F.3 Základní hydraulické údaje ČOV 
 

Hydraulické a látkové zatížení ČOV 
 

 
Značka  Rozměr  Hodnota  

Počet ekvivalentních obyvatel    EO  3 200 

Spotřeba vody na ekvivalenta    l / (EO. d-1)  150  

Množství odpadních vod  m3.d-1 480 

Podíl balastních vod Q24 % 10 

Předpokládané množství balastních vod QB m3.d-1 48 

Celkem Q24 m3den-1 528 

Koeficient denní nerovnoměrnosti  kd   1,4  

Koeficient maximální hodinové nerovnoměrnosti  khmax    2,1  

Koeficient minimální hodinové nerovnoměrnosti khmin  0,6 

Průměrný denní přítok  Q24  

m3.d-1 528  

m3.hod-1 22  

l/s  6,11  

Maximální denní přítok  Qd max  

m3.d-1 739,2 

m3.h-1 30,8  

l.s-1  6,56  

Maximální hodinový přítok  Qh  
m3.h-1 13,2  

l.s-1 3,67  

 
 
Projektované znečištění odpadních vod 
 

   

Ukazatel   

   

Specifické znečištění  Kvalita surové odpadní 

vody  

norma  přítok   

g/(EO d-1)  mg. l-1  kg. d-1  t.rok-1  

BSK5  60  364  192 70,08  

CHSKCr  120  727  384  140,16  

NL  55  333  176  64,24 

Ncelk  11  66,7  35,2   12,85 

Pcelk  2,5  15,2  8  2,92  

 
 

Účinnost čištění – kvalita vody na odtoku 

Povolené množství vypouštěných vod  

 

  

Množství odpadních vod  

  

jednotka  

  

hodnoty  

Průměrné povolené (Q24)  l.s-1  6,1            

Maximální povolené (Qmax)  l.s-1 16,5 

Maximální měsíční povolené  m3.měsíc-1  21 600  

Roční povolené  m3.rok-1  195 720 

 

 



44 

 

G. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 
 

Hlavním recipientem na území obce Velká Polom, do kterého jsou odpadní vody z ČOV vypouštěny je 

bezejmenný vodní tok, který tvoří levobřežní přítok recipientu Opusta. 

 
Jedná se o vodní tok, který není významným vodním tokem. 
 

Název vodního toku     : bezejmenný vodní tok, levostranný přítok Opusty 

Říční km      : 1,8   

Číslo hydrologického pořadí    : 2-01-01-1580-0-00 

Profil       : cca 0,4 km nad ústím 

Přímé určení polohy výusti     : X = 1098245,90  

Y =   483410,24  

IDVT       : 102162289 

Plocha povodí A(km2)    : 1,68 km2 

Identifikační místo vypouštění odpadní vody : VHB 627047 

 

Dlouhodobá průměrná roční výška srážek 

na Povodí Pa      : 732 mm 

Dlouhodobý průměrný průtok Qa   : 12 l.s-1   

 

      

 M-denní průtoky QMd (l.s-1)  

M 30 60 90 120 150 180 210 240 270 300 330 364 Tř. 

QMd(l-1) 31 19 13 9,8 7,5 5,9 4,6 3,6 2,7 2,0 1,3 0,4 III. 

 
 
Pro určování návrhových parametrů při dimenzování stok platí podmínky a data uvedená v platném 

generelu odvodnění obce Velká Polom. Průměrný odtokový koeficient nebyl určen a je stanovován 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

H. SEZNAM LÁTEK, KTERÉ NEJSOU ODPADNÍMI VODAMI 
Do kanalizace pro veřejnou potřebu musí být zabráněno vniknutí látek, které nejsou odpadními vodami. 

Jedná se o následující látky: 

H.1 Zvlášť nebezpečné látky 

Odpadní vody s obsahem zvlášť nebezpečné látky lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 254 / 2001 Sb. o vodách, 

vypouštět do kanalizace pro veřejnou potřebu jen s povolením vodoprávního úřadu. Zvlášť nebezpečné 

látky jsou látky náležející do dále uvedených skupin látek, s výjimkou těch, jež jsou biologicky neškodné 

nebo se rychle mění na látky biologicky neškodné: 

• organohalogenové sloučeniny a látky, které mohou tvořit takové sloučeniny ve vodním prostředí 

(např. hexachlorcyklohexan, tetrachlormetan, DDT, pentachlorfenol, hexachlorbenzen, 

hexachlorbutadien, trichlormetan, 1,2 dichloretan, trichlorethen, tetrachlorethan, dichlorbenzen), 

• organofosforové sloučeniny, 

• organocínové sloučeniny, 

• látky vykazující karcinogenní, mutagenní nebo teratogenní vlastnosti ve vodním prostředí nebo 

jeho vlivem, 

• rtuť a její sloučeniny, 

• kadmium a jeho sloučeniny, 

• persistentní minerální oleje a uhlovodíky ropného původu, 

• persistentní syntetické látky, které se mohou vznášet, zůstávat v suspenzi nebo klesnout ke dnu, 

a které mohou zasahovat do jakéhokoliv užívání vod (např. aldrin, dieldrin, endrin, isodyn) 

H.2 Nebezpečné látky 

• Metaloidy, kovy a jejich sloučeniny: 

 
1. zinek   6. selen  11. cín   16. vanad 
2. měď   7. arzen  12. baryum  17. kobalt 
3. nikl    8. antimon  13. berylium  18. thalium 
4. chrom   9. molybden  14. bor   19. telur 
5. olovo                      10. titan  15. uran  20. stříbro 
 

• biocidy a jejich deriváty neuvedené v seznamu zvlášť nebezpečných látek (např. 

• malathion, dochlorvos, endosulfan, fenthion, simazin, trifluralen, diuron, chlorenvinfos), 

• látky, které mají škodlivý účinek na chuť nebo na vůni produktů pro lidskou potřebu 

• pocházející z vodního prostředí a sloučeniny mající schopnost zvýšit obsah těchto látek 

• ve vodách, 

• toxické nebo persistentní organické sloučeniny křemíku a látky, které mohou zvýšit obsah 

• těchto sloučenin ve vodách, vyjma těch, jež jsou biologicky neškodné nebo se rychle 

• přeměňující ve vodě na neškodné látky, 

• elementární fosfor a anorganické sloučeniny fosforu, 

• nepersistentní minerální oleje a nepersistentní uhlovodíky ropného původu, 

• fluoridy, 

• látky, které mají nepříznivý účinek na kyslíkovou rovnováhu, zejména amonné soli a 

• dusitany, 

• kyanidy 

• sedimentovatelné tuhé látky, které mají nepříznivý účinek na dobrý stav povrchových vod 



46 

 

H.3 Ostatní nespecifikované látky, které nesmí do kanalizace vniknout. 

• radioaktivní, infekční a jiné, ohrožující zdraví nebo bezpečnost obsluhovatelů stokové 

• sítě, popřípadě obyvatelstva nebo způsobující nadměrný zápach, 

• narušující materiál stokové sítě nebo technologii čistírny odpadních vod, 

• způsobující provozní závady nebo poruchy v průtoku stokové sítě nebo ohrožující provoz 

• čistírny odpadních vod 

• hořlavé, výbušné, popřípadě látky, které smísením se vzduchem nebo vodou tvoří 

• výbušné, dusivé nebo otravné směsi, 

• jinak nezávadné, ale které smísením s jinými látkami, které se mohou v kanalizaci 

• vyskytnout, vyvíjejí jedovaté látky, 

• trvale měnící barevný vzhled vyčištěné odpadní vody, 

• pesticidy, jedy, omamné látky a žíraviny, 

• soli, použité v údobí zimní údržby komunikací, v množství přesahujícím 300 mg v 

• jednom litru vody, 

• pevné odpady, včetně vodní suspenze z domovních drtičů odpadů (odběratelé nesmějí na 

• vnitřní kanalizaci osazovat kuchyňské drtiče odpadů), 

• pevné předměty (zejména hadry, plasty, láhve, obaly, plechovky, provazy apod.) 

• koncentrované jedlé oleje nebo tuky (fritovací oleje apod.) 

• látky, které jsou produkty z rostlinné a živočišné výroby (silážní šťávy, statková hnojiva, 

• komposty), 

• provozovatelem neschválené přípravky pro chemické nebo enzymatické čištění potrubí a 

• lapačů tuků 

 

H.4 Seznam potenciálních zdrojů zvlášť nebezpečných látek       

Na předmětnou kanalizaci pro veřejnou potřebu nejsou napojeny odpadní vody potenciálně znečištěné 

zvlášť nebezpečnými látkami. 

H.5 Provozovatelé stomatologických souprav 
Provozovatelé stomatologických souprav jsou povinni zajistit jejich vybavení separátory amalgamu. 